
 

 
 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ОДИНАДЦЯТА  СЕСІЯ  
 

РІШЕННЯ 

 

смт Софіївка                                 №   916-11/VIII           28 липня 2021 року 

 

Про затвердження структури та штатної чисельності 
закладів культури Софіївської селищної ради 

 

       Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування», «Про культуру», 
«Про позашкільну освіту», Положення про початкові спеціалізовані мистецькі 
навчальні заклади(школи естетичного виховання), затверджене Наказом 
Міністерства культури і мистецтв України від 06 серпня 2001  року №523 (зі 
змінами), відповідно до Типового штатного розпису, затвердженого Наказом 
Міністерства культури і мистецтв України від 11 серпня 2015  року №587, Наказу 
Міністерства культури від 11 вересня 2011 року №767/0/16-11  «Про затвердження 
типових штатних нормативів клубних закладів,центрів народної творчості, парків 
культури та відпочинку та інших культурно-освітніх центрів і установ державної та 
комунальної форми власності сфери культури, враховуючи рішення Софіївської 
селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-31/VII «Про затвердження граничної 
чисельності та штату працівників закладів культури, засновником яких є Софіївська 
селищна рада та відділ культури, туризму, молоді і  спорту виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради», рішення Софіївської селищної ради від 12 листопада 
2018 року №2068-39/ VII  «Про зміни структури та штатної чисельності в 
Софіївській школі мистецтв», рішення Софіївської селищної ради від 18 грудня 
2019 року №2804-55/VII «Про внесення змін до штатного розпису комунального 
закладу «Софіївський Будинок культури» Софіївської селищної ради» та рішення 
Софіївської селищної ради від 25 лютого 2021 року №285-5/VII «Про затвердження 
граничної чисельності та штату працівників закладів культури, засновником яких є 
Софіївська селищна рада», з метою забезпечення  повноцінної  діяльності відділу 
культури, туризму, молоді та спорту та комунальних закладів відділу культури  
селищна рада вирішила: 

1. До структури та штатної чисельності комунального закладу «Софіївська 
школа мистецтв» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області 

1.1. Ввести: 

- 0.5 посади заступника директора з навчальної, навчально-виховної, 
навчально-методичної роботи; 
 -   0.5 посади настроювача музичних інструментів. 
1.2. Вивести 2.0 посади викладачів. 

1.3. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 
«Софіївська школа мистецтв» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно додатку 1. 



1.4. П. 1 рішення Софіївської селищної ради від 12 листопада 2018 року 
№2068-39/ VII  «Про зміни структури та штатної чисельності в Софіївській школі 
мистецтв» вважати таким, що втратило чинність. 

2. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу «Софіївський 
сільський клуб №2» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області 

2.1. Вивести: 
- 0.5 посади завідуючого; 
- 1.0 посади художнього керівника; 

- 0.5 посади прибиральника службових приміщень. 
2.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Софіївський сільський клуб №2 » Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно додатку 2. 

2.3. П. 2 рішення Софіївської селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-

31/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада та відділ культури, туризму, 
молоді і  спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради» вважати таким, 
що втратило чинність. 

3. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу «Запорізький  
сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району  Дніпропетровської 
області 

3.1. Вивести 0.5 посади художнього керівника. 
3.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Запорізький сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно додатку 3. 

3.3. П.3 рішення Софіївської селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-

31/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада та відділ культури, туризму, 
молоді і  спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради» вважати таким, 
що втратило чинність. 

4. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу 
«Любимівський  сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області: 

4.1. Вивести 0.5 посади художнього керівника. 
4.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Любимівський  сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно додатку 4. 

4.3. П.4 рішення Софіївської селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-

31/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада та відділ культури, туризму, 
молоді і  спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради» вважати таким, 
що втратило чинність. 

5. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу «Запорізька 
сільська бібліотека» Софіївської селищної ради Софіївського району 
Дніпропетровської області 

5.1. Вивести 0.5 посади завідуючої. 
5.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Запорізька сільська бібліотека» Софіївської селищної ради Софіївського району 
Дніпропетровської області згідно з додатком 5. 

5.3. П.8 рішення Софіївської селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-

31/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада та відділ культури, туризму, 



молоді і  спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради» вважати таким, 
що втратило чинність. 

6. В структурі та штатній чисельності комунального закладу «Софіївський 
будинок культури» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області  

6.1. Ввести 0.5 посади методиста. 

6.2. Вивести 0.5 посади керівника народного самодіяльного драматичного 
колективу «Катерина». 

6.3. Змінити назву посади «Керівник хорового колективу» на «Керівник 
колективу» 

6.4. Змінити назву «Керівник фольклорного колективу» на «Керівник 
колективу». 

6.5. Змінити назву «Керівник молодіжної студії» на «Керівник колективу». 
6.6. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Софіївський будинок культури» Софіївської селищної ради Софіївського району 
Дніпропетровської області згідно з додатком 6. 

6.6. Рішення Софіївської селищної ради від 18 грудня 2019 року №2804-55/VII 

«Про внесення змін до штатного розпису комунального закладу «Софіївський 
Будинок культури» Софіївської селищної ради» вважати таким, що втратило 

чинність. 
7. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу «Братський 

сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району Дніпропетровської 
області 

7.1. Вивести 0.5 посади художнього керівника. 

7.2.Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу  
«Братський сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району 
Дніпропетровської області згідно з додатком 7. 

7.3. П.14 рішення Софіївської селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-

31/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада та відділ культури, туризму, 
молоді і  спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради» вважати таким, 
що втратило чинність. 

8. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу 
«Софіївський сільський клуб №1 » Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області:  

8.1. Вивести 0.5 посади художнього керівника. 
8.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Софіївський сільський клуб №1 » Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно додатку 8. 

8.3. П.1 рішення Софіївської селищної ради від 24 січня 2018 року №1629-

31/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада та відділ культури, туризму, 
молоді і  спорту виконавчого комітету Софіївської селищної ради» вважати таким, 
що втратило чинність. 

9. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу 
«Авдотівський сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області:  

9.1. Вивести 0.5 посади художнього керівника. 
9.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Авдотівський сільський клуб» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно з додатком 9. 

9.2. П.1 рішення Софіївської селищної ради від 25 лютого 2021 року №285-

5/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 



культури, засновником яких є Софіївська селищна рада» вважати таким, що 
втратило чинність. 

10. Зі структури та штатної чисельності комунального закладу «Вишневий 
Будинок культури» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області: 

10.1. Вивести 0.5 посади художнього керівника. 
10.2. Затвердити структуру та штатну чисельність комунального закладу 

«Вишневий будинок культури» Софіївської селищної ради Софіївського району  
Дніпропетровської області згідно з додатком 10. 

10.3.П.7 рішення Софіївської селищної ради від 25 лютого 2021 року №285-

5/VII «Про затвердження граничної чисельності та штату працівників закладів 
культури, засновником яких є Софіївська селищна рада» вважати таким, що 
втратило чинність. 

11. Керівникам закладів, зазначених у додатках до цього рішення, привести 
штатні розписи закладів у відповідність до цього рішення. 

12. Відділу культури, туризму, молоді та спорту виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради відповідно до чинного законодавства у разі зміни 
істотних умов праці або вивільнення працівників передбачити кошти для виплат 

працівникам протягом не менше як двох місяців з дня попередження працівників 
про зміну істотних умов праці або їх вивільнення. 

13. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на 
начальника відділу культури, туризму, молоді та спорту виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради Ісаєву Г.Г. 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
гуманітарних питань. 

 

 

           Селищний голова                                                                      П.СЕГЕДІЙ 


